

Ai soggetti interessati

Torino, li 20/02/2017

Prot. n. 1806

Oggetto: Fornitura in locazione di apparecchiature informatiche con i relativi servizi di gestione per l'A.S.L. TO3 (gara 2-2017) – CIG 6944999A78. **CHIARIMENTI.**

Con riferimento alla procedura di gara indicata in oggetto ed a riscontro delle richieste di chiarimenti pervenute, si osserva quanto segue.

DOMANDA 1)

Nella scheda n. 6 relativa alle caratteristiche dei tablet viene richiesto un lettore di smart card integrato ed una batteria sostituibile, in entrambi i casi si tratta di caratteristiche che contraddistinguono i notebook/ultrabook ma non i classici tablet. Nel caso fossero requisiti indispensabili occorrerà offrire non dei tablet ma degli ultrabook convertibili con display staccabile.

RISPOSTA

Si corregge la scheda tecnica n. 6 relativa ai Tablet, eliminando la voce “lettore smart card” con la richiesta di “integrato” e la voce “Batteria” con la richiesta di “sostituibile, durata min 8h”.

DOMANDA 2)

Nella scheda n. 16 relativa alle caratteristiche dei lettori bar-code viene richiesto:

Lettura Automatica (con RS-232)

Interfaccia PS2

Comprensiva di cavi di collegamento

Ci servirebbe capire quale collegamento viene richiesto

RISPOSTA

Viene richiesto un lettore bar-code completo di cavo di collegamento con interfaccia USB.

DOMANDA 3)

Nell'articolo 10 del capitolato si riporta che sono previste sei fasi d'installazione ognuna della durata di due mesi, al termine di ognuna di queste fasi, a seguito di collaudo positivo, sarà possibile fatturare quanto installato. Questa affermazione è però in contrasto con l'articolo 25 del capitolato stesso che riporta invece che durante i 60 mesi del contratto verrà corrisposta un'unica quota mensile da mantenere costante nel tempo.

RISPOSTA

La “quota mensile da mantenere costante nel tempo” riportata nell'art. 25 si riferisce alla condizione di gestione del contratto, terminate le fasi di installazioni richieste, fatto salvo “le eventuali integrazioni apportate”.

DOMANDA 4)

Nel Capitolato Tecnico non sono specificate le tempistiche di inserimento delle risorse di presidio. Non è chiaro se queste debbano essere rese operative dall'aggiudicatario sin dalla data di stipula del contratto, se progressivamente durante la fase di roll-out o se al termine di quest'ultima.

RISPOSTA

Al fine di rendere applicata la clausola sociale, di cui all'art. 14 del Capitolato Tecnico, si intende che l'assorbimento del personale, attualmente impiegato nel contratto attuale, deve avvenire a seguito della sottoscrizione del contratto di affidamento, secondo i tempi ivi definiti.

DOMADA 5)

Nell'Art 14 del capitolato sono riportate delle inesattezze in merito ai livelli del personale attualmente impiegato. I dati corretti sono:

1 figura professionale inquadrata al 2° Livello

2 figure professionali inquadrare al 3° Livello Le figure esterne sono assimilabili a dipendenti inquadrati al 2° Livello Il contratto di lavoro applicato è il CCNL Commercio (CCNL del Terziario, Distribuzione e Servizi).

RISPOSTA

A parziale rettifica dell'art. 14 il personale attualmente impiegato è il seguente:

- a) numero 1 unità - 2° Livello - 40 ore settimana
- b) numero 2 unità - 3° Livello - 40 ore settimana
- c) numero 1 unità - esterna assimilabile a un dipendente inquadrato al 1° Livello - 40 ore settimana
- d) numero 1 unità - esterna assimilabile a un dipendente inquadrato al 2° Livello - 40 ore settimana

Il contratto di lavoro applicato è il CCNL Commercio (CCNL del Terziario, Distribuzione e Servizi).

LG

Il Responsabile della procedura di gara
Ing. Adriano LELI
(firmato in originale)